r ¶ Concupiscentia vel ] In originali legitur. Quod si  
illa concupiscentialis inobedientia.

C. IX. q Latr non deinceps, sed de ebrietate  
culparu.

Idem lib. 22. contra Faustum, c. 44.

Inebriaverunt d Latr filii ejus, & se nescient mi-  
scerunt. ¶ Quapropter culpandus est quidem: non  
tamen, quantum ille inceps, sed quantum illa meretur:

C. X. q Nemo trahitur ad culpam, nisi dulces  
propria voluntate.

Item Ambrosius lib. 1. de lacobi, & vita  
beatæ, c. 3.

N On est quid cuiquam nostram affribamus arum-  
nam, & nisi nostra voluntati. Nemo tenetur ad cul-  
pam, nisi voluntate propria deslexerit. Non habent cri-  
men, que inferunt relataentibus. Voluntaria tantum  
commisa sequitur delictorum invidia, quam in alios  
derivationis. Voluntarium fibilimilem legit Christus: vo-  
luntarium servum fibi diabolus auctionatur 2. Nemini  
jugo servitus affribum possideret, nisi se prius pecca-  
torum arcu vivideret.

i ¶ Arumnam] Apud B. Ambrosium legitur, culpam:  
sed ob gloriam non est metatarum.

2 ¶ Auctionatur] In vulgaris codicibus sequebatur, & ac-  
quiritur suo: que sunt exposta, quoniam absentia manuscri-  
ptus, & originali.

C. XI. q Minister Dei est, qui invitus ha-  
meatuum facti.

a Iov. part. 1. cap. 30. b 1. Corint. 9. c Iov. part. 9.  
cap. 10. Levit. 20. d Iov. part. 1. c. 92. e al. judicibus.  
Liber. c. 6.

a Deut. 4. c. 19. b al. instant. orig. c Et f. 2. con-  
tra Iulianum, in fi. d Iov. p. 9. c. 115. Gen. 19. e al. quid in ri-  
ties derivemus. orig.

*Ecclesiastical Episcopum. [Quos non triste sit esse, &c.] ut quod  
in causa. [Longa inveteratione gravata.]*

## QUAESTIO II.

**P**ro impensis vero patrocinii in Tarraconeni concul-  
cliceris exigere munera prouidentur: in quo sic facias &  
gutus, c. 1. **C. I.** **¶** Pro patrocinis impensis clericis mu-  
nera exigere non debet.

**Q**uiervandum quoque decrevimus, ne quis faci-  
tum vel clericorum more faciliter patrum impensis patrocinii munera audeat accipere, & nulli  
videtur accepta, sed collatione devotionis illarum, qu  
si quis isti & probatur accipere, veluti exactior fuisse  
afflictione. **¶** **C. II.** **¶** *Apud B. Ambrosium legitime, congre-*

*gatur.* **¶** **C. III.** **¶** *Omne tempus] Post hac in originali sequitur e. cam-*

*renuntiatur, infra 32. q. 1.*

*Cam itaq. qui invitus hominem interficeret, rainerfer. Dei fit;*  
*cum insensu facere perirem, morti negauit omnesq. sibi;*  
*cum filioru denoces, oratio, qua faciuit, reatum minime gelent;*  
*pater hunc faceret homicidii reum norefis: unde nec faceret*

*afflictione. **¶** C. IV.* **¶** *Confecratur] Apud B. Ambrosium legitime, congre-*

*gatur.* **¶** **C. V.** **¶** *Omne tempus] Post hoc in originali sequitur e. cam-*

*renuntiatur, infra 32. q. 1.*

**I.** **S**i quis infaniam aliquem occiderit, si ad sanu men-  
tem pervenerit, levior ei penitentia impoenda est.  
¶ In concilio Vermacen. & apud Burchardion. & Romana  
hoc confequantur, quam ei, qui sana mente tale quid com-  
misit.

Se hinc forte de eo intelligitur, quem propria culpa ad suorum  
perduxit. ¶ Item objicitur. Sunt quadam, qui esti non im-  
patuerit ad panem, tamen impedient sacramenta signacionis.  
Ambitus nam parentum filio non impetravit, ad panem: cui pa-  
ter obest ad ecclesie misericordia accipendum. ¶ Si que mente aliena  
fuit, esti non impetravit ad panem, tamen facit muneris execu-  
tionem impedire.

**C. VI.** **¶** *In omnibus esti qui non iratus, sed propter*  
*disciplinam casu, aliquem in-*

*terfecit.* **¶** *Unde Hieronymus 42. c.*

**I.** **S**i quis non iratus, sed propter disciplinam, palman  
aliud dedit, & evenit occidit, sicut fieri solet,  
quium ad gratiam, innocens est: quia voluntatem.,  
non opus requiri. Quantum autem non legem, reus est:  
quia opera requirit. ¶ Item si in perfecione virgo  
fuerit oppresca, repellitur legi: quia opus insipit, non  
voluntatem: in gratia autem quasi virgo sucipitur: quia  
non opera querit, sed voluntatem.

¶ Verba hinc captiuq. ad vers. Item si in perfecione,  
legitur in hom. 28. opera imperfici. Ad e. 11. Matthai. Reliqua  
autem & feri eadem ibi leguntur. & similia in cor. B. Hieron-  
ymi in idem 11. cap. Matth. ipsa autem pro fus. B. Hieronymi ver-  
beruntur infra 42. q. 1. de pudicitia. ver. 5. fine.

Sic ergo qui propter disciplinam casu homicidium facit,  
quium ad legem reus est, quantum ad gratiam smotri: sic  
est si faderet, qui suore homicidium fecit, quantum ad cul-  
pam inveniatur est, quantum ad fulcitur muneris executionem reus  
probatur. ¶ Huius ita respondet. Non omnia qua ordinandam  
impedit, ordinatio dejectit. ¶ Non enim potest si fader-  
dum provobi, qui aliquando infascat. Verunam si potest  
faderetur suore casperit, non idem faderetur carabit: nisi for-  
te inquam ad sana menti officium illum redire contingat.  
¶ Sic eti g. de quadam Episcopo Gregorio scribit in regulo ad

a Exod. 21. Deut. 19. b Num. 3. c In concil. Vermacen.  
c. 28. d Burch. 1. 6. c. 25. Ius p. 10. 1. 14. e Auditor operi im-  
perfici in Matthaeum hom. 28. f 32. q. 5. de pudicitia. g 7. 1.  
quoniam.

## QUAESTIO III.

**T**erius queritur, an ex mulieris confessione ipse si condam-  
natur. In quo primis videndum est, an maior fuisse  
accusare iuste. Quod facti canonicis non habet  
eaffe prohibiti. Generaliter c. enim statutum est ex domi-  
nico Rupo, ut faderet. Domini non accuset, nec inven-  
centur, qui sui ordinis non sunt, nec eis possint. Maledictionem  
sicut ad faderet. sed nec etiam ad distinctionem pri-  
funt. Unde nec faderet. nec in eis certificari vult. **¶** Ig-  
nobilis quog. castum est, ut ubi verundam sua fessa vide-  
re poteat pro alio non intercedat: nisi forte suis, vel famili-  
ariis perquisit. **¶** Hec d. autem, que nisi suis, &  
injuria perquisit, ut hanc accusationem admitti non pos-  
sunt. **¶** Muleres autem in se vere rebulant populi  
caso, quicunque, librum ludicum legerit, ignorare non possit.  
Itaq. ad accusationem removeti possunt, quia etiam prius  
frequenter gloriabuntur: nec illa serie divisa est  
ad accusationem prohibetur. **¶** Huius reprobatur. In an-  
te & multa permittebantur, que hodie percutiuntur  
sunt. Cum evan nuderibus olim permittebat papulas u-  
bide propeccato, quod mulier induxit, ab Apollon. 1. 1. in  
bacare. Que ergo in omnibus viri subiecta est gloriari.  
ad accusare non concedat, ad accusationem admittat se  
det. Ecce, quamquam papam & indutorem, quod  
mulier non administrat, sunt tamen quidam canones, quod  
accusationem mulier subire non prohibetur.

**¶** **C. I.** **¶** *Unde in libro codicis nono, tit. 1. l. 22. Imp.*  
*Diocterianus scribit, q. diem.*  
**D**e crimine quod publicorum fuerit judiciorum, in  
lieri acculare non permittitur, nisi certis & certis  
id est, si suam, suorumque perlequantur iniurias: quod  
cum antiqui h. juris statuta tantum, de quibus ap-  
pliciter cis concepsum est, non exacta subcriptione  
aditus preses provinciarum imprimis examinabit, ut  
sit critimus, cujus accusationem mulier habere non possit  
beatur.

**¶** *In aliquo verius exemplaribus ad iugis quatuor, q.  
cap. 5. multa est distinctio capitulorum.*

**a** al. exegere. **b** al. ita. **c** 2. 7. 7. f. 1. 1. f. 1. 1.  
**d** ff. 1. 1. rog. j. 1. f. 1. 1. **e** Ind. 4. f. 1. 1. f. 1. 1.  
**f** qui accusat non possunt. **g** al. antiqui f. 1. 1.